Quid superest aliud quam querendum stupentibus quae tam ca-  
 pax omnium memoria, tam in omnem cognitionem versatiles  
 indoles, tam industria cura, quod tam sagax judicium, tam  
 vastum fangii ingenium fuerit; quod tante scientiarum  
 moti, tot observationibus, tot rebus tam feliciter exegi-  
 tandis, tot historicis, tot linguis continendis, simul menti  
 in se ipsam toties reflexe, simul maximis rebus gerendis  
 sustinuerit sufficere? — Nihil tibi deerat foachine nisi Alex-  
 ander aliquis: adeo grandibus audis tuis & sine exemplo con-  
 silii, ex tuo voto omniumque veri amantium latum latius  
 porrigendis, & quaequa versus patet orbis, gloriose demonstrandi;

Diximus paucis de fangii laudibus, & quom titubata praefert historia, soli fere ab om-  
 nium memoria competentem deprehendimus, elaboratius & cum ingenio alius potius  
 Dicendi quam nobis intra praefixos recesso tempore cancellas descriptionem praedi-  
 cantibus. nunc ex pollice gigantem aestimet qui potest. — Atque haec omnia  
 excitantis viris summis quibus olim est, & ex hisce volupe, ad indigesta fangii  
 & critica ordinatius digerenda, aliisque quam quo nunc pleraque jaent habitu  
 induenda potissimum a me conscripta sunt, qui pro hisce solis lineo, cum pau-  
 cissimis sint qui τὸν Σειρκὸν τῶν Μαδρυματων attingere soleant. fangietra  
 autem facile, quod plurimus nominibus tanto praecceptorum tanfoque amico, plurimis  
 quoque obstringat ejusdem Testamenti curatoribus. noluit enim committere o dios  
 Xegw v, ut mors inchoata sua abruptura eadem omnino aboleret. la re, dum vita ei  
 suppetebat, ad exemplum Petri Rami non ~~est~~ neglectis tamen consanguineis testa-

Handl Reformation J. H. d. & rep. Hamb. senator Segismundus, Captae hebermannus, J. H. d.  
 & vir doctus & proleptis. civis, Pechenius hebermannus, omnes fangii nominis  
 culti, Mathemalungue & scilicet philosophicae, fangii incompatabiles.  
 Nunc manus de habita.  
 Nunc praecise auctore primo quodam post fangii incompatabili characterem fangii.  
 fangii cum ut hic omnes magis fangii caele.

„ mento sancitam voluit, ut illis quos Euclidis elementis & logice Hamburgensi veritatis amor addidit, de  
 „ suis bonis stipendiis qualicunque prospiciatur, pro condicione temporum inter pauciores plurave dis-  
 „ tribuendo, longius autem profuturo his qui omnem vitam ad vere philosophice studium confere destinant.  
 „ selectionem quoque Bibliothecae hae licet non magne spectechter philosophico istorum usui constra-  
 „ vit. a singulis autem hac beneficii sibi reddi postulat qui suum sumserint, ut unum ad alterum, plura  
 „ fasciculos in ordinem redigant, incepta extendant & ab intento averere quantum quisque vel ingenio vel  
 „ judicio valent, etiam annihilantur. Eo vero praecipue voluntas haec ultima valere debuit, ut fortunatio-  
 „ res vocatis praemiis ad philosophica studia avidus amplectenda plures hortarentur, nequam fere Ger-  
 „ maniae minanter ruinam, aliquando tristi fato videre contingat. Caeterum curabant omnia  
 „ rebus pro ea qua sunt fide & diligentia ab ipso in hanc admissibitionem rogati viri excel. & experi-  
 „ entiss. andreas Cassius, med. & phil. Dr. Christianus Bunnarius, M. & P. Dr. viri ampliss. & consultiss. f

20  
mortem edidit Mart. Fogelius, Hamb. A. 1662, 4°. l. c. L. II. c. 2. § 11.  
Defendit quoque vacuum Joach. Jungius in Dextroscopia P. 2  
sect. 1. c. 5. distinct. 6. — l. c. L. II. p. 2 c. 4. § 2

Superest & Joach. Jungius Lib. De motu posthumus, quem discipu-  
lorum aliquis editioni paratum servat. Urgent hanc vehemen-  
ter angli, a quibus magni Jungius aestimatur. Et fuit sane  
vir sublimis ingenii, qui que naturalium rerum causas, accuratiori,  
quam vulgo hactenus factum, sculo inspexerat, ac multa ad  
mathematicas leges revocaverat. l. c. c. VI. § 6.

Ceterum, ut obiter dicam, erraveram ipse in libello Artis combi-  
natoriae, cum numerum modorum alitium inirem. Modi enim  
quarta esse debent AEE, AAZ, EAO, EJO, AEO. Porro cum tota  
haec res plurimum pendeat a notionum analysi; ideo per-  
velim nosse, an nihil ex Jungianis schedis (Jungius enim in  
notionum varietatibus rimandis fuerat occupatus) ad usum huius  
haberi a te potuerit aut etiam num possit. Et nam viri doctissimi,  
Sivens & Vogelius, qui subinde in illis digerendis enucleandisque  
versantur, multum sint progressi. Egregia enim plurima ibi latere,  
tam ex summo viri ingenio facile praecipies, cum ex schedis  
ipsis vel obiter inspectis, quod mihi aliquando contigit, agnos-  
cas. Certe cum a Logica ejus edita desideretur Heuristica, multaque  
alia supplementa, quae in schedis extare ajunt; produci ea aliquan-  
do sane reipublica litterariae interesset. Ex brevi dissertatiuncula  
Vogelii de vita & scriptis Jungii vides, inter alia logica Jungium  
indigasse ex aristotele veram <sup>notionum</sup> ~~notionum~~ μεταβίσεως εἰς ἄλλο  
γένος. Ego fateor, me huius aristotelice cautionis nullum adhuc  
usum perpexisse, nam modo argumenti materia formaque  
sibi consent, non vides, quid intersit, unde petatur. Etsi fateor,  
remotiora & longe petita plerumque inania esse solere. Sed  
non dubito, quin Jungius hic aliquid utile notaverit. Idem,  
teste illa Vogeliana dissertatione, consequentiam a rectis ad  
obliqua Euclidea certitudine demonstravit. Quamquam enim  
mihi non alia ibi videatur opus esse demonstratione, quam  
quae pendet ex mutua equipollentium substitutione, non dubito  
tamen, Jungium hic aliquid peculiariter elegans observasse.  
Neque enim solet de minutis gloriari. Et peculiare genus

notavit homonymiae, quod adsignificationem vocat, atque inter  
 inventa sua logica celebrabat notionem contrariam differen-  
 tiarum investigatam, & promptam differentias specificas in-  
 dagandi methodum: quae, cum ad inventionem logicam, eique sub-  
 ordinatam oratoriam usum magnum habere possint, scire per-  
 velim, an noveris, aut discere possis, in quibus consistant: eaque  
 si comperis, libenter a te vicissim discam. Sin ii, qui ista no-  
 runt, difficilius se tibi prebeant, non ideo res nostrae deterio-  
 re loco erunt. Et Leibniz placis, Opera. T. VI. p. 32. editi  
 duers.

Consilium edendi fungiana omnia, ubi jacent, non improbandum  
 censeo. (Leibn. Vagetio. c. l. p. 33) Nec hoc sine exemplo  
 est. Ita nemini ex Blasii Pascalis schedis postumae con-  
 cinnatum fuisse a defuncti amicis libellum, qui, licet nexu  
 systematico careret, mirè tamen placuit titulo: preludes de  
M. Pascal. Utinam hoc foret saepius! non ita frequenter  
 perirent egregiorum virorum labores, eo praetertu, quod im-  
 perfecti sint. (l. c.)

W. Stroumann scripsit an Leibniz. Logicae schedae fungianae, quas  
 domi suae habuerat Fogelius, et eo vita functo, ad se receperat  
 Rivsterius, paulloque ante obitum in bibliothecam publicam  
 transulerat, descriptae sunt omnes. apographa earum com-  
 municari possunt, consensu curatorum omnium, ut fas est,  
 impetrato. Si qua dubitandi ratio occurrat de loci alicuius  
 scriptura, autographa possunt in bibliotheca inspicere, aut  
 eodem consensu impetrato fortassis et aliquando ad breve  
 tempus communicari. Ea in se difficultas nec fuit, nec est,  
 nec erit, dum certum est, ita haec in urbe manere, quae  
 communicantur, ut repeti, quandoeumque videbitur, possint,  
 et non incidere in oculos iniquos auctori, et non contu-  
 neat illis aliquid, certum ob causas celandam plane.  
 consignata enim in averta parte saepe sunt, quae referre-  
 bantur de personis quibusdam. aliter fieri, fas haec non  
 videri, mihi et aliis non potuit esse. — Digestam  
 In Siverus habet Phoronicam, et illustratam Sche-  
 matibus, moliturque, ut nupera die dominica data  
 opera mihi aperuit, certo nunc editionem. Exstimu-  
 lare ad accelerandum institutum qui poterit voletque  
 bene

37

bene de Jungio, Sive, et re litteraria mathematica, plane credo, me-  
 rebitur. — Ego persevero in describendis per amanuensem schedis & un-  
 de relegendis. Digerere ceperam inchoo; sed postquam difficultates sine  
 fine obici meis editionibus vidi, desii; atque eo magis, quia pro certo  
 habeo, non posse plerisque melius consuli, quam si, ut sciant, luci den-  
 tur omnia, ut cui voluntas & olim est, frui eis possit, aut si illa  
 placeat, in corpora quaedam concinnare. — Heurcliam non pulo  
 futuram unquam fuisse, ut Jungius logicae adjiceret; mathesi, eam,  
 credo, plane relicturus. — Producerentur indices plura, si essent,  
 proter unum & alterum, qui expectentur, aut mihi locus stabilis, ubi  
 asservari, dum expectentur, possent, nec luctandum cum imple-  
 dimentis paratice petulicæ pro typicorum opera tantum objectis. —  
 — *ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ* ad equivocationem utique recidit. Sed est species  
 ejus multa habens peculiaria. Descripta jam a. 1680 sunt Sche-  
 de, sed mihi hactenus non relectæ. Relego nunc, nec desinam  
 donec absolvo. Darem typis, nisi desperare successum coepi  
 istius impedimenta hactenus frequentata propemodum juberent.  
 Apodicticæ petulicæ sunt *ΜΕΤΑΒΑΣΕΩΣ* equivocationes  
 ex his quæ *Log. Hamb.* IV 3.6-8 proponuntur subtiliores, ut  
 sphaeræ physice non conveniunt attributa sphaeræ stere-  
 metricæ. — Consequentia a relictis quomodo nitatur substitutione  
 terminorum equipotentium, lubens didicerim. Ego demonstratione  
 ejus video in *Log. Hamb.* III. 73. 1-7. Possunt enim unius rei de-  
 monstraciones esse plures, & ex illis alia aliis ingeniiis convenientiis  
 Inversam demonstratam characteribus, non expressis verbis, mihi  
 Fogelius olim communicavit, paucis versibus. — Homonymia  
 ad significationis in *Log. Hamb.* Delibata est VI, 30 9, VI, 5 6, & VII, 19  
 pleniusque ex eius schedis & fogelianis additamentis in Fogelio  
 Lexico philosophico, quod ex digestis a me ex parte aliqua extractum  
 est tractata. — Exquisite definitiones ex attributis; attributa  
 ex observatione agnoscenda sunt. Invenit ei rei pro exemplo  
Frage phylloscopica notionem latiori, cum restringentes in re  
 explorata composita facillime adjunguntur, dum reciprocationi  
 quam fieri potest paucissimis verbis satisfiat, definitio absoluta  
 est. Inquiram autem, cum poterò, & si quid reconditoris sa-  
 pacitatis repererò, deprecabo. Quæ impressa sunt, ea cupide mit-  
 tentur, modo jubeatur aliquis a me ea petere, quo oportet trans-  
 ferenda, quem traditurum ea sibi sit expectanti certum. (L. c. p. 41 l.)

12. De Jungianis in re medica testamentis siles; quemadmodum etiam, cur ille  
 metaphysicam excludere vitus sit numero scientiarum. neque etiam attingis  
 utrum cl. Saverus Jungianis phoronomicis addiderit demonstrationes,  
 sine quibus mania est omnis scientia. Vides eas tum in geometria em-  
 pirica, tum etiam in harmonico libello esse omittas. Sed in Harmonicis  
 non difficulter suppleantur. Empiricus libellus tironibus scriptus est,  
 ut experientia ocellari geometriam sibi redderet familiarem. At in  
 phoronomicis neque tam facile, opinor, suppleri possunt, &  
 scribuntur eruditioribus. — nosse velim aliquando, an tales quae-  
 siones attigerit Jungius? Si nomen A duos simul conatus aequales  
 habet, unum ex A pergens in linea AB, alterum ex A per-  
 gendi in linea AC. quaeritur, cum simul ambobus lineis AB &  
 AC ire non possit, in quamam ire debeat linea intermedia? hoc  
 posito, statuunt omnes, & recte, mobile itarum in linea AB, quae  
 angulum BAC in duas partes aequales secat. Sed jam quaerit  
 posito, si mobile tres habeat aequales conatus, unum eundi in recta  
 AB, alterum in recta AC, tertium in recta AE, quaenam intermedia  
 linea moveri debeat, cui dubio explicando praecedens modus non  
 sufficit. (l.c. p. 43 seq)

Henricus Saverus, math. prof. Hamb. Leibniz.  
 quod me nomine discipuli Jungiani dignatus, gratum quidem id est;  
 sed cum virum istum suum de cathedra ~~de~~ <sup>me</sup> discentem non  
 audiverim, quod maxime doleo, tantum <sup>mihi</sup> non arros, ut me hoc no-  
 mine dignum existimem. Si tamen quis voluerit me sic dici, eo quod  
 per sequicium fere ejus viri familiaritate usus sum, quam  
 mors, spe & voto citius, interrupit, non omnino id reus. Nonnulla  
 enim brevi isto tempore per colloquia, singulis hebdomatibus semel  
 cum ipso habita, cum frequentiora videri neca conditio, ut posse  
 qui extra urbem praecipit munerere tum fungebar, non ad-  
 mitterent, subinde me didicisse non deficeo, quae, ut accuratam  
 ejus sciendi methodum mirer & praedicem, faciunt. — Erat sane vir  
 ille vere philosophus, & omnium scibilium quasi promptuarium,  
 cui in geometricis aequalium figurarum demonstrationem empiri-  
 vicam per sectiones; in logicis, praeter notionum & enumerationem  
 accuratorem doctrinam, species quaedam argumentationum non  
 adeo notas, methodumque demonstrandi faciliorem; in physicis  
 dioptricas minores a Dn Fogelio editas debemus; debemusque  
 longe plura, si ingenia essent philosophica, quibus vacaret  
 fasciculos ejus innumeratos perolvere & quae in iis eruditione

13  
reposita latent, eruere. — Hunc tantum virum, si per annos aliquot  
& publice & privatim continue audire mihi contigisset, uti Dr Fogelii,  
cemulo ejus, dum viveret, felicissimè, in cuius proinde morte prema-  
lura magnam res litteraria iacturam fecit, & Dr Joannis Vagelii,  
collegæ ac amico meo integerrimo, professori Logicæ & metaphysi-  
cæ, in locum via defuncti Fogelii cunctis suffragiis suffecto, pro-  
ptius tibi satisfacerem, ac fieri jam poterit. moderatius igitur de  
me sentias velim. In mathematicis enis non excello, sed vulgarem  
tantummodo eruditionem consecutus, in notioribus adhuc ac tan-  
tius veriori; magis recondita & abstracta vel diviniore ingenio  
linguens, vel laxiori aliquando animo referans, si forte Deus labo-  
res meos ita temperaverit, ut eis quoque rimandis & ac penetrandis  
non nihil temporis tribui possit. Nam enim non licet, cum in eo  
totus sim, ut compendia sive systemata scientiarum mathematica-  
rum Tassiana, quibus meam qualemcunque rerum mathematicarum  
cognitionem, proprio interim, ut aiunt, Marte confusus, acceptam  
refere, typis in usum gymnasii nostri describantur. — Prostant  
jam, præter Jungii geometriam empiricam, Tassii doctrina pro-  
portianum in magnitudinibus, arithmetica empirica, Trigonome-  
tria utraque, geodesia & photica. Astronomia spherica & geogra-  
phia universalis sunt sub prelo: quas astronomia theoreti-  
ca, chronologia, stereometria, statica, gnomica, graphica aliæque  
si quæ plures fuerint, scientiæ absolute, per divinam gratiam  
sequuntur. Quid inde laboris mihi incumbat, facile novit is, qui  
alterius mss, sepius correctæ, necdum satis exarsciata atque  
debolata, partimque confusa, non quidem culpa auctoris,  
sed post mortem ejus collectoris rerum prope omnium ignari,  
tractare contigit. Singulis is, postquam omnes sunt impressæ,  
figuras & explicationes convenientes addere animus est. Eumque  
tantum laborem, si Deus ulterioris vitæ usuram conceperit, ex-  
cipiet phoranomicus ille dudum susceptus. Dederat enim ipse  
auctor Jungius mihi proxime ante obitum suum aliquod phoro-  
nomice rudimentum, pro collegio, quod quondam habuerat, ex  
schedulis suis conceptum, eliminandumque postmodum, ut, quid  
placere, indicarem; siquidem satis patiens erat alieni judicii,  
dum modo id a matheos imperito, quem solem respuebat judicem,  
non proficisceretur. Placebat mihi tant illud. Quare commu-  
nibus pluribus schedularum fasciulis, petiit a me, ut ex illis  
idem imperfectionis systematis modum supplerem. accipiebam

14  
igitur conditionem, optem auctoris, si quid haererem, sperant, sed  
illum non diu post viribus tum corporis tum animi deficientem  
occupabat mors, non nisi desiderio & luctu omnium solide  
creditorum. Nihilominus, quod per fidem susceperam, deponere  
nolui. Rem igitur strenue aggressus sum: verum, quae varia  
mihi fuit fortuna, alii motus partim grati, partim ignari  
intervenientes, saepius hos locales motus per annos aliquot  
cessare & fecerunt, & nunc faciunt. Quaeprimis tamen tem-  
poris copia dabitur, quam subinde ~~per~~ per Dei benigni-  
tatem spero, adornatis prius iis, quibus functioni meae pub-  
licae satisfieri queat, omni nitens <sup>in</sup> id incumbam, ut ejusculi  
illud, actum jam ultra mediam sui partem, ulterius que pro  
pleniori ~~regni~~ reliquorum sensu augendum, ad colophonem  
perducatur & diagrammatis illustratum, publice juri fiat.  
Tractat autem id ipsum motum localem abstrahit sine  
omnia materia, et geometria magnitudinem: habens jam  
capita decem, quorum primum agit de loco sive situ, pueri  
ti aut magnitudinis respectivo; secundum de eorum motu  
respectivo in genere: 3<sup>o</sup> de motu simplici & composito loco  
dicto, qui comprehendit compositum stricte dictum & mixtum  
& hunc vel coordinatum vel subordinatum, vel immediatam  
talem: 4<sup>o</sup> de motu composito ~~per~~ per volutationem an-  
gulosam: 5<sup>o</sup> de motu mixto per interceptionem: 6<sup>o</sup> de  
motu mixto per vergentiam: 7<sup>o</sup> de motu mixto per volu-  
tationem orbicularem: 8<sup>o</sup> de motibus mixtis enchronis:  
9<sup>o</sup> de motu per rectionem mixto: decimum de compositio-  
ne motuum. His tandem accedat capitulum II, de motuum  
aequipollentia; eoque, si non pluribus, res haec ista vice  
absolvetur. — (l. c. p. 7 seq.)

Sive. libris 6 Janu 1678.

Jungianorum scriptorum nulla adhuc alia, praeter tria ista eruenta  
rata, edita sunt, quibus lumen harmoniam nuper addidit collega  
noster, Dr. Jo. Vogetius, phyloscopica quoque editurus, siquidem  
divina caepit gratia adspiraverit. Disputationes quidem variae  
sub praesidio Jungii nostri quondam habitae, typisque descriptae  
in eruditorum bibliothecis aservantur, sed nullo pretio vendes,  
sicuti nec logica, nisi forte in bibliotheca per auctorem de-  
trahenda occurrant. Quod si fiat, & ita tibi placuerit, operam  
adhibebo, ut pro desiderio tuo una alterave habeatur. Geome-  
tria vero empirica haberi potest apud heredes Lach. Hertel

40  
id quod librario indicari. Spuro itaque hanc ex volo trans mittam  
iri. — De concursu corporum quae fangui sententia est, nuat non  
facile dixerim, ea cum quae istum concursum concernunt, ad  
physica & motum concretum pertineant, quorum fasciculos,  
si qui fuerint, evolvere, ea quae jam pars, non permittunt mihi  
utpote conceptibus stereometricis & chronologicis, quae recentibus  
sub prelo sunt, propediem absolvendae, occupato. memini quidem  
ipsum saepius questum esse, quod nullis experimentis, quot  
quot etiam instituerat, ullum deprehendit administratum,  
quo Carteris, quem alius magni faciebat, quod ad thesin  
quadragessimam nonam in parte secunda principiorum phi-  
losophicorum, de lege motus occurrentium corporum quarta  
disputari possit, quae nam vero illa experimenta fuerint,  
& an litteris consignata sint, de quo quidem nullus dubito, hanc  
memini. Est tamen quod, quam primum scium delat, inver-  
ligare libet. — Discrimen inter motum compositum stricte  
dictum & mixtum tale est. motus compositus stricte dictus  
est, qui ex duobus pluribusve motibus inter se diversis con-  
stat, quorum & tempora & vice, vel etiam tendentiae communi  
termino coherent, ut motus apicis cuiusvis polygoni, quod  
per planum volubatur. Item motus serree, vel hominis, oscillo  
saltante. Mixtus vero est, qui oritur ex duobus motibus se-  
cundum viam diversis, idem punctum continue eodem tempore  
afficientibus, ut rectae, terminis suis per rectas normaliter  
decussantes lateres, singula ~~per~~ puncta reliqua motu  
coordinatum mixto moventur, describuntque ellipses, praeter  
punctum medium, quod peripheriam delineat. Item musca  
per orbem circumvolutum repetens motu subordinatum  
mixto progreditur, & lapis projectus, dum impetu facto ad  
melam pergens statim causa interna naturali decorsum  
vergit, motum immediate mixtum exhibet. Motus per  
interceptionem mixtus est species motus coordinatum mixti,  
cuius exemplum supra dedi, & species ejusdem alia est motus  
per vergentiam mixtus, qui observatur in singulis punctis  
recto uno termino per lineam quamcumque ita mota, ut  
altero termino certam extra lineam istam punctum respiciat.  
— — — Experimenta fangui circa insecta, ut & cetera  
ejus ~~ms~~ omnia, una cum ejusdem bibliotheca philoso-

phica peculiariter in loco bibliothecae nostrae publicae pro  
 communi in posterum usui asservantur. Fuisse hunc verum  
 libri istius sub Brucke cruciorum non nomine editi auctorem,  
 nemini nostrum liquet. Sunt, qui negent. L. C. 17 seq.

Leibnizius Vegetis.

In Jungianis omnibus, maximis minimis, inventiuntur aliqua  
 exquisita & utilia, ut recte scribis; itaque optatum erat, in urbe  
 vestra subsidia editionibus superiori auctoritate parari, quod  
 etiam ad laudem vestram pertineret. — Reductionem consequentiae  
 a rectis ad aliqua factam ad hoc, quod vos apte vocatis re-  
 lationis inversionem proba, ut Jungiana plerumque — — si  
 forte proxima estate Hamburgum Deo volente excurrere  
 vacabit, potero venia vestra, ut fieri posse inuis, apographa  
 quaedam Jungiana inspicere. A. Siverus — aliquando &  
Textoriam Jungianam pertextendi spem fecerat: quod peribile  
 foret, praesertim, si vacaret illi theoriam cum praxi con-  
 ferre. Cuius rei multiplex Hamburgi materia est. Ea occasione  
 posset adjici accurata descriptio instrumenti, aliquot abhinc  
 annis in Scotia inventi, quo tibialia fiunt. Interca phoro-  
nomiam Jungianam tandem edi, e publica re erit; sed addi  
 desiderarem non tantum figuras, ut Siverum facturum scribis,  
 sed & demonstrationes, quae magis adhuc placent intelligentibus.  
 Satis enim me nondum capere potuisse, & cur Jungius Heurcticam  
 excluderet logica, nisi forte maluit eam considerare ut  
 partem logicae reconditorem, promiscue non vulgandam. Non-  
 dum etiam intelligo, quo sensu metaphysicam non admittit  
 inter scientias. Utrum in Heurcticis & Zetasi procepta  
 aliqua conscripserit, beneficio tuo dicere desiderarem; sed  
 utrum inter tot proclara cogitata non etiam in rebus  
 medicis aliquid tentaverit, ipsemet Dr. medicinae & aliquan-  
 do practicus. Saltem in rebus constituendis definitionibus  
 morborum nominalibus per symptomata seu signa in  
 sensu incurrentia potuisset opera proctium facere. Tales  
 enim certe habere possunt debentque, licet causae ig-  
 noverentur, & haec ipsae tamen utiles sunt ex causis aliquan-  
 do investigandis. Denique indicem fasciculorum Jungi-  
 norum videre gestio L. C. p. 37 seq.

1. Isagogis phoronomice textum excusum jam esse nuntio; addenda  
restant sole figurarum delineationes. — 2. Schedas nondum omnes  
vidi. Quae penes Dr Liverum sunt eas perlustrandas nunc demum  
accepi; neque credo de contentis schedarum tantum posse cognosci  
ex inscriptionibus, quantum Fogelius in vita Jungii aperuit; ne-  
dum amplius quidquam. Quare trecentorum fasciculorum & quod  
excurrit, catalogum munus scribere, nullo sperato fructo, saepius  
vereri unquam ut possim. — 3. Heureticam Jungius peculiarem  
numerat scientiam; sed in quantitatibus occupatam. Heureticam  
quae logice pars possit censei, credo ipse aptis locis per logi-  
ce corpus fuerit distributus, artis scilicet inventendi & dijudi-  
candi veritatem, rei objectum agnoscentis aliud, quam tres men-  
tis operationes, quarum singulis singuli libri sunt attributi.  
generatim dirigendis; speciatim autem pro materia sub-  
diversitate singuli universis, ut alii praeter has partes parti  
non videatur posse esse locus. — 4. Textura schedas aliquot,  
inquit Dr Liverus a se Dr Fogelio esse esse datas. Quae vero  
Fogelii in manibus fuerant Jungiana Dr Kirstenius ad se  
recepta, tandem Bibliotheca publice tradidit. Requienda ergo  
haec istis in schedarum manibus erunt folia. — (Hic pro-  
p. 5. Becceleriana petivi, obtinui & Dr Licentiate Placcio  
misi, per occasionem transmittenda. Veniunt sicut imperialibus  
& qui eorum suppeditavit, ei honorarium obtinet. (l.c. p. 40)  
placcius Leibnitio. Puto me noematicas disputationes Jun-  
giana olim describi tibi curavisse. — Haec meo judicio  
impressionem longe magis merebantur, ut & alia logica & ma-  
thematica elaborata, judicium & ingenium tanti viri commen-  
data; cujus vereri ne nomen haec schedula, certe non im-  
primere tur, ab ipso congesta, deterrant animis. — De META-  
physica eis εἰς ἄλλο γένος, memini disputationem editam non  
induitam Lipsiae, praeside M. Valentin Friderici a. 1661, quam  
credo tibi vitam. l.c. p. 35.  
Vagetus Leibnitio — mitto, qua vides. Nam Harmonicam &  
Isagogem phytoscopica credi <sup>fuit</sup> in manibus jam pridem esse  
— Praeterea ejusdem Becceleriana edita, eodem volente, ac me

sunt. Si non habes, dabo operam, ut exemplar mittendum a  
 possessoribus nantiscan. Vertere volunt K, 5000 imperiali-  
 bus aestimare compelli. Si quis eorum conciliet, credo,  
 honorarium illi non defore. Junzianum hoc ita credam, ideo  
 edidi, ut patere desiderantibus scriptorum, ejus copiam,  
 non esse illa opera, sed variorum operum materiam valde  
 partialem, sed meo judicio, in minimis maximis, utilem aliabi.  
 Mineralia enim quae sub prelo jam pridem sunt, nescio quibus  
 modis ita impediuntur, ut per triennium jam singulis annis  
 non nisi singuli quaterniones potuerint a typotheta obtineri;  
 licet persoluto ante operas pretio. Dupla nisi, ut alius osten-  
 di posset, si cui placent, illi alterum exemplar cedere, sig-  
 nificato tantum ejus mihi nomine, ne forte ei mittam,  
 quod jam habet. Explebo statim locum K, si expedire judi-  
 cas plus quam simple. Si erunt, quibus, ut jacent, placere  
 possent, ego quidem optime sic primam editionem curari  
 magis indies magisque persuadeo, quantum per typos  
 hic loci fieri poterit, continuata opera lucem spectabit.  
 (L. c. p. 33.)

Libris Placcio. . . Alipatius a te volui querere, qualis nam  
 sit Junzianarum thesaurum factura ex incendioedium  
 vegetianarum. Spero tamen potissima quaeque fuisse servata  
 K tantum forsasse apographa fasciculorum plerorumque  
 perisse. Fai igitur, quae, ut sciam, quid supersit aut  
 quid nobis inde promittere possimus l. c. p. 53.

Libris Placcio — Raro postuma recte eduntur, quod vel  
 exemplo vides thesaurum Junzianum, quae plerasque  
 interisse irreparabili factura, magnopere doleo. Fai  
 mihi, quae, hanc gratiam, ut aures indiculam eorum  
 quae supersunt pro me transcribi. qualescumque enim  
 tanti viri reliquias non spernandas censeo. Duo maxime  
 servata vellem, nempe quae ad physicam & quae ad mathematicam  
 tern pertinent. Logicae quoque accessiones perisse valde nollem;  
 et si speciem pro bona parte reperdam in logicis notatis Fogel-  
 lanis & Vegetianis quae forsasse apud vos supersunt. In mathe-  
 maticis abstrachobus scis magnum fuisse Junzianum, sed reperis qui in eo  
 genere facilius careo putem, quod hunc multo longius proveci sumas; quam quae

# non dubitem, non parca in illis quoque aureola esse, aut fuisse.

1. c. 54.